

Revisorerna i Huddinge kommun informerar

Den kommunala revisionen är ett lokalt demokratiskt kontrollinstrument med uppdrag att granska den verksamhet som bedrivs i kommunen samt pröva ansvarstagandet.

Granskning av kommunens stöd till idrotts- och fritidsverksamhet

Granskningens inriktning

KPMG har av Huddinge kommuns revisorer fått i uppdrag att granska om kommunens stöd till fritids- och idrottsverksamheter sker på ett ändamålsenligt och ur ekonomiskt synvinkel tillfredsställande sätt, utifrån de mål och uppdrag som fastställts av fullmäktige. Uppdraget ingår i revisionsplanen för 2018.

Iakttagelser och slutsatser

Den sammanfattade bedömningen är att Huddinge kommuns stöd till fritids- och idrottsverksamheter inte är fullt ut ändamålsenligt, utifrån de mål och uppdrag som fastställts av fullmäktige. Kommunen kan i dagsläget inte säkerställa att utbetalade bidrag går till avsedda ändamål.

Det finns vissa brister ur en ekonomisk synpunkt beträffande kommunens stöd till fritids- och idrottsverksamheter. Det finns risk att vissa bidrag utbetalas utifrån subjektiva bedömningar och det saknas transparens i bedömningsprocessen.

Rekommendationer

Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi kultur- och fritidsnämnden att:

- Genomföra kontinuerliga uppföljningar av utbetalade bidrag med avseende på syftet med bidraget.
- Upprätta tydliga rutiner för stickprovskontroller av föreningar i syfte att säkerställa att dessa sker kontinuerligt och systematiskt.
- Följa upp de målsättningar och åtaganden som formulerats i det idrottspolitiska programmet som är beslutat.
- Ta ställning till förvaltningens tolkning beträffande fördelningen av bidragsbudgeten.
- Utveckla kriterierna som används vid bidragsbedömning genom att ta fram en tydlig vägledning för hur dessa ska prioriteras. Kriterierna för bidragsbedömning bör även fastställas av nämnden.

Revisionens skrivelse har överlämnats till Kultur- och fritidsnämnden, 2019-01-16, för yttrande tillsammans med KPMGs rapport. För ytterligare information, kontakta revisionens ordförande Svante Axelsson tel. 070-623 64 59